25.06.2018 № 441 – нму «С»
О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство» с 02.07.2018 по 28.07.2018.

1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на стар-шего преподавателя кафедры туризма и культурного наследия Легович А.В.
2. Провести производственную практику по менеджменту формирования и продвижения туристического продукта Босько А.В., студентки 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-89 01 01 «Туризм и гостеприимство», в два этапа: I этап с 02.07.2018 по 09.07.2018, II этап с 23.07.2018 по 10.08.2018 по индивидуальному графику.
2.1. Определить базой прохождения практики ЧУП «Акация Трэвэл»         города Гродно.
2.2. Руководство от кафедры и от факультета практикой студентки возло-жить на старшего преподавателя кафедры туризма и культурного наследия Легович А.В.
3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Пивоварчик Т.А.
Проректор по учебной работе

                           Г.А. Гачко
Начальник  учебно-методического

управления
_________________  М.Я.  Колоцей
____  ____________  2018
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

    Т.О. Нахильницкая

    2018

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________2018

Декан факультета истории,

коммуникации и туризма

__________________Т.А. Пивоварчик

_____  ___________ 2018

Приложение

к приказу ректора университета

______________2018 № ______

	№п/п
	ФИО

студента
	Форма

обучения
	База

практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Абдулхаева Татьяна Гусмановна
	Платная
	ООО «Зет», г. Гродно
	Легович А.В., старший препо-даватель кафед-ры туризма и культурного нас-ледия

	2.
	Голонский Антон Анатольевич
	Бюджетная
	ЧТУП «Щодры гаспадар» Гродненский р-н, д. Коробчицы

	3.
	Дзюба Павел Русланович
	Платная
	ООО «ЛюбимчикТур», г. Гродно

	4.
	Жачкина Анастасия Павловна
	Платная
	ЧТУП «Студия отдыха»,

 г. Гродно

	5.
	Жук Каролина Денисовна
	Платная
	ЧП «ТрэвелМикс», г. Минск

	6.
	Зенько Анастасия Александровна
	Платная
	ООО «СонНик тур», г. Гродно

	7.
	Каревик Евгения Сергеевна
	Платная
	ОАО «Автобусный парк

г. Гродно»

	8.
	Карпало Татьяна Александровна
	Платная

	9.
	Корнелюк Валерия Витальевна
	Платная
	ООО «Зет», г. Гродно

	10.
	Красов Анатолий Алексеевич
	Платная
	ЧТУП «Аквариус тур», г. Гродно

	11.
	Левчик Ангелина Александровна
	Платная
	ОАО «Гродненский масокомби-нат» АТК «Гарадзенскі маёнтак «Каробчыцы»

	12.
	Лойко Дарья Анатольевна
	Платная

	13.
	Лопушко Марина Дмитриевна
	Бюджетная
	Сектор туристической и концертной деятельности «Региональный центр туризма» УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	14.
	Макарова Ольга Петровна
	Бюджетная
	ТЭДУП «Гомельтурист»,

 г. Речица

	15.
	Микулич Ксения Андреевна
	Платная
	ООО «Скайтур», г. Скидель

	16.
	Митяева Анастасия
	Бюджетная
	ООО «Экспрестекс», г. Гродно

	17.
	Можейко Анжелика Николаевна
	Бюджетная
	УП «Гроднотурист», г. Гродно

	18.
	Сакель Екатерина Викторовна
	Бюджетная
	ИП «Романович», туристическое агентство «Oranget», г. Гродно

	19.
	Свитич Анастасия Андреевна
	Платная
	ООО « 5 звёздочек», г. Гродно

	20.
	Угринович Диана Мечиславовна
	Платная
	ООО «Солартур», г. Гродно

	21.
	Усманова Мария Сергеевна
	Бюджетная
	ЧСУП «ЗлатТур», г. Гродно

	22.
	Чарыев Джумабай
	Платная
	Гостиничный трест
г. Туркменабат, Туркменистан

	23.
	Ясюкайтис Владислав Юрьевич
	Платная
	ЧТУП «Щодры гаспадар», Гродненский р-н, д. Коробчицы

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Пивоварчик Т.А. – декан  факультета истории, коммуникации и туризма;
2. Сергейчик Н.И. – начальник отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                       Н.П. Хорощева